
José Ernesto 9991996611
9.92 kW 19 de Marzo de 2025

PDBT 774790901580

2,329 kWh $ 10,961

16 2,493 kWh $102

99.07 % BIMESTRE $ 10,859

$65,766.00 MXN $612.00 MXN $65,154.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

50.3 %



Propuesta 1 19 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025

20250354

José Ernesto  
9991996611

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 129,600.00

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $129,600.00
Enganche: $103,680.00
Saldo al termino de la instalación : $19,440.00
Pago final al cambio de medidor: $6,480.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 65,766.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 65,154.00 $ 65,154.00 $ -64,446.00

2 $ 67,738.98 $ 630.36 $ 0.00 $ 67,108.62 $ 67,108.62 $ 2,662.62

3 $ 69,771.15 $ 649.27 $ 0.00 $ 69,121.88 $ 69,121.88 $ 71,784.50

4 $ 71,864.28 $ 668.75 $ 0.00 $ 71,195.53 $ 71,195.53 $ 142,980.03

5 $ 74,020.21 $ 688.81 $ 0.00 $ 73,331.40 $ 73,331.40 $ 216,311.43

6 $ 76,240.82 $ 709.48 $ 0.00 $ 75,531.34 $ 75,531.34 $ 291,842.78

7 $ 78,528.04 $ 730.76 $ 0.00 $ 77,797.28 $ 77,797.28 $ 369,640.06

8 $ 80,883.88 $ 752.68 $ 0.00 $ 80,131.20 $ 80,131.20 $ 449,771.26

9 $ 83,310.40 $ 775.26 $ 0.00 $ 82,535.14 $ 82,535.14 $ 532,306.40

10 $ 85,809.71 $ 798.52 $ 0.00 $ 85,011.19 $ 85,011.19 $ 617,317.59

11 $ 88,384.00 $ 822.48 $ 0.00 $ 87,561.53 $ 87,561.53 $ 704,879.12

12 $ 91,035.52 $ 847.15 $ 0.00 $ 90,188.37 $ 90,188.37 $ 795,067.49

13 $ 93,766.59 $ 872.57 $ 0.00 $ 92,894.02 $ 92,894.02 $ 887,961.52

14 $ 96,579.59 $ 898.74 $ 0.00 $ 95,680.85 $ 95,680.85 $ 983,642.36

15 $ 99,476.98 $ 925.70 $ 0.00 $ 98,551.27 $ 98,551.27 $ 1,082,193.64

16 $ 102,461.29 $ 953.48 $ 0.00 $ 101,507.81 $ 101,507.81 $ 1,183,701.44

17 $ 105,535.12 $ 982.08 $ 0.00 $ 104,553.04 $ 104,553.04 $ 1,288,254.49

18 $ 108,701.18 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 107,689.63 $ 107,689.63 $ 1,395,944.12

19 $ 111,962.21 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 110,920.32 $ 110,920.32 $ 1,506,864.45

20 $ 115,321.08 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 114,247.93 $ 114,247.93 $ 1,621,112.38

21 $ 118,780.71 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 117,675.37 $ 117,675.37 $ 1,738,787.75

22 $ 122,344.13 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 121,205.63 $ 121,205.63 $ 1,859,993.38

23 $ 126,014.46 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 124,841.80 $ 124,841.80 $ 1,984,835.18

24 $ 129,794.89 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 128,587.06 $ 128,587.06 $ 2,113,422.24

25 $ 133,688.74 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 132,444.67 $ 132,444.67 $ 2,245,866.91

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,469.0 3,007.4 3,003.9 3,177.7 2,767.3 2,524.2

Consumo actual 2,205.0 2,782.0 2,985.0 2,061.0 2,261.0 1,678.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


